[image: brasao]CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.
CNPJ: 78.184.355/0001-75

[bookmark: _GoBack]Indicação 05/2020.

Senhor Presidente, José Carlos da Silva Campos, apresento a V. Exa. Nos termos do art. 130, §1º, inciso I, do Regimento Interno a presente indicação a Exma. Senhora MARILIA PEROTA BENTO GONÇALVES, Prefeita Municipal, para que realize uma limpeza no Distrito de Alto São João, no local denominado centro esportivo.

Justificativa
Considerando que o local é um espaço muito bem localizado, para o qual já solicitamos a construção de um centro esportivo para atender a comunidade, porém além do não atendimento a solicitação e não inclusão deste projeto nas leis orçamentárias, esse local se encontra em estado de abandono, com o mato tomando conta, muita sujeira, facilitando a proliferação de insetos causadores de doenças.

Apesar de ainda existir o sonho de que este espaço seja readequado para utilização da comunidade, no momento o que pedimos é a limpeza do local, pois os moradores estão indignados com atual situação, que além de estarem sendo expostas aos riscos de contraírem doenças, ainda se envergonham de ter um espaço público nestas condições.

Por sermos os representantes legais do povo, recebemos esta indignação como sendo uma causa legítima, pois, se a comunidade se envergonha, a situação dos vereadores do local é ainda pior, haja vista que somos o contato direto do povo com o Poder Executivo e por isso somos responsabilizados pela comunidade pelos problemas que enfrentam diariamente, principalmente aqueles que são dever do poder público.

Câmara Municipal de Roncador.
Edifício Lucielin Cristina Rosa, 17 de fevereiro de 2020.

José Carlos da Silva Campos			Sebastião Aparecido de Lima
Vereador						Vereador
image1.jpeg